
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

( МАОУ СОШ № 84 ) 

П Р И К А З 
         

    «_31     »_ 08__2020 г.                                   №     261-02     

г.Краснодар 
 

Об организации работы по обработке персональных данных 

участников образовательного процесса в МАОУ СОШ № 84 

в 2020-2021 учебном году 
 

В соответствии с Законом РФ N 152-ФЗ «О персональных данных» от 

27 июля 2006 года в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и 

гражданина при обработке его персональных данных   п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить Тетеря Светлану Петровну ответственной за организацию 

работы по обработке персональных данных участников образовательного 

процесса в образовательном учреждении. 

2. Создать комиссию по защите персональных данных работников 

школы и всех участников образовательного процесса с наделением ее 

полномочиями по проведению мероприятий, касающихся организации 

защиты персональных данных в составе: 

Председатель 

Тетеря С.П.., заместитель директора УВР  

Члены комиссии: 

Галецкая Ирина Викторовна, делопроизводитель 

Файрузова Гузялия Харрасовна, учитель начальных классов  

Пономарева Елена Викторовна, учитель информатики 

Погребняк Елена Викторовна, заведующая библиотекой 

        3.Комиссии: 

Выявить эксплуатируемые информационные системы, обрабатывающие 

персональные данные участников образовательного процесса и работников 

школы 

Провести классификацию информационных систем, обрабатывающих 

персональные данные 

Строго следить за правильностью эксплуатации информационных 

систем и их безопасности 

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор      И.А.Устинова 

 

 


		2021-04-03T22:38:00+0300
	МАОУ СОШ № 84
	Я являюсь автором этого документа




